МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

/ сорок четвертое /очередное/ заседание первого созыва/

РЕШЕНИЕ

от  04.09.2009г.                                         № 226
О готовности службы  ЖКХ к работе

в осенне-зимний период  2009-2010гг.

на территории Алеховщинского

сельского поселения

         Заслушав  и  обсудив  информацию  зав.сектором жилищно-коммунального хозяйства   Администрации  муниципального образования  Алеховщинское  сельское  поселение  Лодейнопольского  муниципального района  Ленинградской области Колмакова С.К., совет депутатов отмечает, что на территории Алеховщинского сельского поселения  проведена определенная работа по подготовке службы ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2009-2010гг.,  утвержден  состав  комиссии по проверке  готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в отопительный сезон 2009-2010гг, разработан комплексный план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2009-2010гг., совет депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области    р е ш и л:
         1. Информацию  Колмакова С.К. принять к сведению.

         2. Рекомендовать руководителям предприятий:ООО «Сельский Дом», ООО «Лодей-
нопольская теплосеть», ООО « Оять-Водоканал»:

         2.1. Учесть итоги предыдущего отопительного сезона, уделив особое внимание анализу аварийных ситуаций и нарушений, допущенных при эксплуатации энергетичеких установок, а также систем водоснабжения и систем водоотведения.

        2.2. Проверить в течении 111 квартала 2009г. готовность аварийных бригад и органи-зовать проведение учений, тренировок оперативно- диспетчерских, аварийно- восстанови-тельных  служб  и инженерного состава администраций предприятий при ликвидации ава-рий на  объектах жилищно-коммунального хозяйства.
        3. Администрации поселения обратиться в Администрацию муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области, акцентируя внимание на возможных проблемах с отоплением в здании Алеховщинской участковой больницы
        4. Контроль возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяй-ству.

Глава поселения                                                                                              С.А. АЛЕКСЕЕВ